6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11 марта 2025 г. № 273
Об определении видов обязательных работ и объектов,
для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ
В соответствии с частью 1 статьи 49 и частью 1 статьи 50                    Уголовного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 25 и частью 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, по согласованию с отделением судебных приставов                 по Онежскому району администрация Онежского муниципального округа Архангельской области постановляет:
1. Утвердить Перечень видов обязательных работ и объекты,                      для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»                          от 08 ноября 2017 года № 1563 «О видах обязательных работ и перечне организаций, в которых отбываются обязательные работы».
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»                           от 16 мая 2018 года № 502 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 08 ноября 2017 года № 1563 «О видах обязательных работ                       и перечне организаций, в которых отбываются обязательные работы».

4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»                            от 3 октября 2019 года № 1233 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 08 ноября 2017 года № 1563 «О видах обязательных работ                       и перечне организаций, в которых отбываются обязательные работы».

5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»                           от 30 декабря 2020 года № 1924 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 08 ноября 2017 года № 1563 «О видах обязательных работ                      и перечне организаций, в которых отбываются обязательные работы».

6. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью                        и общественными организациями разместить данное постановление                     на официальном веб-сайте Онежского муниципального округа Архангельской области.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в муниципальной газете «Онежский муниципальный вестник».
Глава Онежского муниципального
округа Архангельской области                                              В.Я Пономарева
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Онежского муниципального округа

Архангельской области
от 11 марта 2025 г. № 273
Перечень

видов обязательных работ, выполняемых осужденными

1. Уборка придомовых территорий от бытового мусора, опавшей листвы, снега, льда, подсыпка тротуаров противогололёдными реагентами.

2. Уборка производственных и служебных помещений, подъездов,  чердачных и подвальных помещений от мусора и грязи, расчистка остановочных пунктов.

3. Санитарная очистка территорий и контейнерных площадок                      от мусора.

4. Уборка территории парков и кладбищ.

5. Земляные работы, подсобные работы по строительству тротуаров.

6. Работы по озеленению (посадка, обрезка деревьев, кустарников, разбивка и прополка клумб, уход за зелеными насаждениями, покос травы).

7. Погрузочно-разгрузочные работы.

8. Ремонт, разборка различных объектов. Подсобные работы                       по косметическому ремонту зданий и помещений.

9. Подсобные работыё, не требующие специальной подготовки.
10. Другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социально общественную пользу.
Перечень

объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ
	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес
	Резерв рабочих мест

	1
	Малошуйский территориальный отдел администрации Онежского муниципального округа
	164894, Архангельская область, Онежский район,                              п. Малошуйка, ул. Ленина, д. 95
	по согласованию

	2
	Чекуевский территориальный отдел администрации Онежского муниципального округа
	164867, Архангельская область, Онежский район,                                д. Анциферовский Бор,                     ул. Гончарика, д. 3
	по согласованию

	3
	Муниципальное унитарное
предприятие «Онегаавтотранс»
	164840, Архангельская область,
 г. Онега, пр. Ленина, д. 215
	по согласованию

	4
	Муниципальное автономное учреждение «Токман»
	164840, Архангельская область,
 г. Онега, пр. Ленина, д. 171
	по согласованию

	5
	Государственное бюджетное учреждение Архангельской области «Онежская районная станция по борьбе                           с болезнями животных»
	164840, Архангельская область,
 г. Онега, ул. Баженова, д. 6
	по согласованию

	6
	Муниципальное казенное
учреждение «Хозяйственное управление»
	164840, Архангельская область,
 г. Онега, ул. Шаревского, д. 4
	по согласованию

	7
	Муниципальное казенное учреждение «Благоустройство»
	164840, Архангельская область,
 г. Онега, пр-т Ленина, д. 196
	по согласованию

	8
	Муниципальное унитарное предприятие «Онежская управляющая компания»
	164840, Архангельская область, г. Онега, ул. Вересового, д. 4
	по согласованию

	9
	Муниципальное унитарное
предприятие «Покровская
ресурсоснабжающая компания»
	164840, Архангельская область,
 г. Онега, ул. Шаревского, д. 4
	по согласованию

0225031102730
0225031102730